3

宁自然资规〔2022〕531 号

关于建立健全不动产登记和

测绘投诉机制的通告

为进一步优化营商环境，改进工作作风，畅通不动产登记

和不动产测绘工作投诉渠道，确保不动产登记和不动产测绘

工作合法、规范、廉洁、高效，现就建立健全不动产登记和

不动产测绘工作投诉机制有关事项通告如下：

一、投诉内容

不动产登记申请人在申请办理宁国市行政辖区内不动产登

记和测绘相关业务时，可就以下方面的问题进行投诉和反映：

(一)服务态度问题。工作人员存在“门难进、脸难看、

话难听、事难办”事项，态度恶劣、言语粗暴、刁难群众等

问题。

(二)业务受理问题。工作人员存在无故不受理业务；受

理业务时不执行“一次性告知制”、“首问负责制”等；受

理业务时不按照叫号顺序叫号等。

3

(三)登记业务问题。工作人员未依法依规办事，工作流

程不规范、不合理，无故超时办结业务，违规乱收费、不动

产确权错误等问题。

(四)地籍测绘问题。不动产测绘程序、地籍图、宗地图、

测绘结果等存在错误不予更正；要求不动产登记申请人到、

定测绘机构进行不动产测绘等。

(五)违反纪律问题。工作人员存在滥用职权、玩忽职守、

贪污腐败等问题。

(六)工作建议和意见。对人员管理、不动产登记办事大

厅建设、业务办理等方面提出意见和建议。

二、 投诉渠道

(一)反映工作人员服务态度问题的，可向市不动产登记

中心投诉，投诉电话：0563-4012133,0563-4012136，或拨打

宁国市政务服务管理局管理科 (电话：0563-4038762) 投诉。

(二)反映业务受理问题、登记业务问题、地籍测绘问题

的，可向市不动产登记中心投诉，投诉电话：0563-4012133、

0563-4012136,或拨打宁国市政务服务管理局管理科 (电话：

0563-4038762) 投诉。

(三)反映违反纪律问题或对市不动产登记中心处理投诉

问题的结果不满意的，可向驻局纪检监察组反映，投诉电话：

0563-4011180,或拨打宁国市政务服务管理局管理科 (电话：

0563-4038762) 投诉。

3

(四)提出工作建议和意见的，可向市不动产登记中心反

映，电话：0563-4012133,0563-4012136。

(五)市不动产登记办事大厅设置意见簿、意见箱，您也

可通过上述方式反映、投诉相关问题。

（六）投诉网址：

https://www.ngbdc.cn:80/bigplatform-

shell/common/pc/index.html

投诉邮箱：505023384@qq.com

三、 投诉办理

(一)通过拨打宁国市政务服务管理局管理科投诉、反映

的问题，承办科室(部门)依法依规按照工作流程妥善办理，

并在规定时间内向投诉(反映)人反馈办理结果。

(二)向驻局纪检监察组、局相关科室(部门)投诉、反映

问题的，在接到投诉、反映问题后，应立即办理，并作出相

应处理，同时及时反馈投诉人，其中投诉类应于15个工作日

内办结，其他问题可30个工作日办结。

(三)不属于本部门处理范围的，应明确告知投诉人相应

投诉渠道，确保各投诉、反映和意见及时处理。

2022 年 3 月 25 日